
令和７年１２月吉日 

新入生の保護者の皆様へ  

大阪市立友渕中学校 

校長   上田  健二 

 

新入生保護者説明会のご案内  

 

寒さ厳しき折、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

平素は本校の教育活動の推進に、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、まもなくお子様が小学校を卒業され、４月に中学校へ入学されますことを、在校生はじめ

教職員一同心待ちにいたしております。つきましては、下記のとおり新入生保護者説明会を行い

ます。何かとご多用のことと存じますが、ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日時    令和８年２月４日（水） １５時～１６時（予定） 

２．内容    ・中学校での学習、生活全般についての説明 

・入学式に向けて 

３．場所    友渕中学校各教室（北館・南館４階） 

※６年生のクラスごとにオンラインで中学校教室に分かれての実施予定です。 

 友渕小学校６年１組～５組・他小学校 [南館４階教室]  ６組・７組[北館４階教室] 

 （詳細は、当日のクラス掲示にてご確認ください） 

・友渕小学校の方は、当日、同封している「預金口座振替依頼書」を忘れずに中学校に 

ご提出ください。（他小学校の方は、当日にお渡しします） 

・駐輪のスペースがありませんので、自転車での来校はご遠慮ください。 


